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Förslag till föreskrifter och skötselplan för Nämdöskärgårdens 

nationalpark och ny skötselplan för Långviksskärs naturreservat 

Sammanfattning 

Sedan 2020 pågår ett arbete med att bilda en nationalpark i Värmdö kommun i 

Stockholms skärgård. Naturvårdsverket har i nära samarbete med Havs- och 

vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Stockholms län och Värmdö kommun 

arbetat fram förslag till föreskrifter och skötselplan för den föreslagna 

nationalparken. Naturvårdsverket vill ha synpunkter på föreslagna föreskrifter 

och konsekvensutredningen av dessa samt på förslaget till skötselplan för 

nationalparken. Länsstyrelsen vill ha synpunkter på skötselplanen som berör 

naturreservatet. Synpunkter ska lämnas till Naturvårdsverket senast den 15 

oktober 2024 (gäller även synpunkter avseende naturreservatet). 

Bakgrund 

Idag finns 30 nationalparker i Sverige som representerar olika landskapstyper. 

Att bilda nationalparker är ett sätt att bevara vårt gemensamma natur- och 

kulturarv. Det är de finaste och mest värdefulla delarna av det svenska 

landskapet som bevaras och skyddas som nationalparker.  

Nationalparker bildas av regeringen efter godkännande från riksdagen. 

Naturvårdsverket har regeringens uppdrag att ta fram underlag för beslut om att 

bilda nationalparker.1 Först efter att regeringen fattat beslut om en nationalpark 

kan Naturvårdsverket besluta om föreskrifter och skötselplan för den aktuella 

nationalparken.  

Nämdöskärgården i Stockholms skärgård var ett av förslagen till nya 

nationalparker i Naturvårdsverkets långsiktiga nationalparksplan från 2008.2 

Naturvårdsverket driver sedan 2020 ett projekt tillsammans med Havs- och 

vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Stockholms län och Värmdö kommun för att 

bilda en nationalpark i området. Projektet har nu tagit fram ett förslag till 

föreskrifter och skötselplan samt en konsekvensutredning för nationalparken 

som remitteras. 

 

1 3§ förordning (2012:989) med instruktion för Naturvårdsverket. 
2 Nationalparksplan för Sverige. Naturvårdsverket 2008.  
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Förslag 

Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag till föreskrifter för nationalparken. 

Naturvårdsverket och Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram ett 

gemensamt förslag till ny skötselplan för Nämdöskärgårdens nationalpark och 

Långviksskärs naturreservat.  

Föreskrifter och skötselplan för nationalparken ska bidra till att syftet med 

skyddet uppnås. Förslaget till föreskrifter anger vilka bestämmelser som 

kommer att gälla dels för markägare och berörda sakägare och dels för 

allmänheten inom den planerade nationalparken. I förslaget ingår en 

konsekvensutredning av föreskrifterna.  

Skötselplanen omfattar mål och övergripande inriktning för skötsel av området 

och hur besökare ska tas emot i området. Skötselplanen omfattar nationalparken 

och den del av Långviksskärs naturreservat som kommer kvarstå som 

naturreservat när nationalparken bildas. Naturvårdsverket kommer att besluta om 

de delar av skötselplanen som omfattar nationalparken medan Länsstyrelsen i 

Stockholms län beslutar om de delar som omfattar naturreservatet.  

Synpunkter på förslaget 

Naturvårdsverket vill ha synpunkter på föreslagna föreskrifter och 

konsekvensutredningen av dessa samt förslaget till skötselplan för 

nationalparken. Länsstyrelsen vill ha synpunkter på skötselplanen som berör 

naturreservatet. Utskicket av den gemensamma skötselplanen för nationalparken 

och naturreservatet sker samordnat för att underlätta för remissinstanserna.     

Förslag till föreskrifter, konsekvensutredning av dessa samt förslag till 

skötselplan sänds med brev till berörda sakägare och vidare för kännedom till 

övriga intressenter enligt sändlistan. Alla har möjlighet att yttra sig om förslaget.  

Synpunkter ska komma in till Naturvårdsverket senast den 15 oktober 2024. 

Synpunkter skickas med e-post till registrator@naturvardsverket.se eller med 

vanlig post till Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm. Ange ärendenummer NV-

02554-18.  

Yttranden som berör skötselplanen för Långviksskärs naturreservat kommer 

Naturvårdsverket att vidarebefordra till Länsstyrelsen i Stockholms län.  

Arbetet efter remissen 

Efter remissen om förslag till föreskrifter och skötselplan kommer de inkomna 

synpunkterna behandlas från och med den 16 oktober. Vid behov kommer 

justeringar att göras. Naturvårdsverket ska besluta om föreskrifter, 

konsekvensutredning och skötselplan efter att regeringen beslutat om bildande 

av nationalparken. Länsstyrelsen avser att i ett senare skede besluta om att 

upphäva de delar av naturreservatet som övergår till nationalpark, samt 

uppdatera beslut och skötselplan för naturreservatet. 

En framställan till regeringen om att bilda nationalparken avses att skickas till 

regeringen i september 2024. Invigning av nationalparken är planerad till hösten 

2025.  
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Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Stockholms län 

och Värmdö kommun arbetar vidare med nationalparksprojektet. Det fortsatta 

arbetet inkluderar att:  

- iordningställa entré till nationalparken,  

- anlägga besöksanordningar inklusive vissa vandringsleder,  

- ta fram besökarinformation och naturvägledning, samt 

- genomföra invigningen av nationalparken. 

Frågor 

Om du har frågor under remisstiden kan de ställas till Sandra Wennberg 

sandra.wennberg@naturvardsverket.se, nationell projektledare för bildande av 

nationalpark i Nämdöskärgården. 

Frågor om naturreservatet kan ställas till Elin Deremar på Länsstyrelsen i 

Stockholms län, elin.deremar@länsstyrelsen.se.  

 

Beslut om att sända föreskrifter, konsekvensutredning och skötselplan på remiss 

har fattats av avdelningschef Claes Svedlindh efter föredragning av enhetschef 

Maano Aunapuu.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggare Sandra 

Wennberg och handläggare Maria Taberman.  

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Claes Svedlindh 

  Maano Aunapuu 
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